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Data: 03/06/2(515—

Cémara Maicioal de ento Antoni do Paras

CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000

Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.legbr - E-mail; cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg br

PEDIDO DE COMPRA/SERVICOS N2 03/2019

Encaminhado para o Setor de Licitacio

Centro de Custo: CAMARA MUNICIPAL

Prazo Entrega: IMEDIANTO

Prazo Pagamento: A VISTA

Observagao: AQUISICAO DE TINTA, MATERIAIS DE PINTURA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO PARA
REPARO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.

o AT T RO TR ASRTeee 0T quaNT.
.01 | LATA18LITROST INTA ACRILICA SEMI BRILHO COR MARFIM PREMIUM | 02
02 | LATA 18 LITROS TINTA ACRILICA FOSCO (AZUL) PREMIUM . L 02
03 | GALAO 3,600 ACRICILICA FOSCO COR VERMELHO PREMIUM | 02 ]
|04 | GALAO 35600 ESMALTE SINTETICO COR BANCA PREMIUM e ¢
05 | LATAS5LITROS DE AGUA-RAZ . . .
08 | BARRICADE MASSACORRIDA - - S S—
|07 | LIXAD'AGUA | 10
.08 | ROLODE LA CARNEIRO ORIGINAL 23CM R I -
| 09 | SUPORTE ROLO 23CM ' 02
|10 | ROLODEESPUMA5CM _ - ——————
11 | PINCEL 1 2 02 |
12 | PINCEL 3/4 — B SRS . ]
13 |LONAPRETAMZ =~ - 06
|14 | ESPATULA e I SN I L N
|15 |FITACREPE - - : 02
16 FOLHA DE FORRO PVC DE 6 METROS CEREJEIRA ) i 67
17| BARRA DE MOLDURA MEIA CANA DE 6 METROS CEREJEIRA 18
18 | EMENDA DE PVC CEREJEIRA 02
19 | CANTO INTERNO PVC CEREJEIRA - 16
20 CANTO EXTERNO PVC CEREJEIRA 16
21 | EMENDA DE MOLDURA MEIA CANA CEREJEIRA B ) 06
22 | PARAFUSO DE FORRO PVC 1000

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista a necessidade de manutencao do predio da Camara Municipal, se

faz necessarios aquisicdo de tinta e matérias de construgdo para reparo do mesmo.

pintura e reparo no prédio desta casa Ljegislativa.

As quantidades constantes acima tem como objetivo atender as necessidades para

Providenciar as cotacGes para realizar o
Procedimento Licitatorio

Recebido em @4 / € & /2019
Lol A—

omissao de Licitacdo
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Cémara Ml de S At do P

CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.Jegbr - E-mail; cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg,br

PROCESSO LICITATORIO N2 03/2019

SINTESE DO OBJETO:

AQUISICAO DE TINTA, MATERIAIS DE PINTURA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO
PARA REPARO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
PARAISO, ESTADO DO PARANA.

AUTUACAO

AOS 03 DIAS DO MES DE JUNHO DE 2019, NESTA CAMARA MUNICIPAL DE
SANTO __ANFONIO>) DO PARAISO, EU JOAO BATISTA DOS SANTOS

-

Prod , AUTUEI O PROCESSO LICITATORIO N2 03/2019, E
EMAIS DOCUMENTOS QUE SEGUEM.
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Cimara Monicval de Sento Aorio do P

~ CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.Jeg br - E-mail: cmsap(@santoantoniodoparaiso.pr.leg br

B RS e I —— T
et o | DATA: 03/ Junho/2019 B
_RAZAO SOCIAL: ,IL,FBANQSEQ ADILDEOLIVEIRA o e o ]
| ENDERECO: | AV. JOSE DE SOUZA [ N°; - ]
| CNPJN°: | 01.954.576/0001-50 - o , } FONE:3552-1000 ]
 RESPONSAVEL: | MARCELO — | CARGO:VENDEDOR N
ITEM DESCRICAQ QUANT. MARCA VLR. UNT VLR.
TOTAL
1 |LATA 18 LITROS TINTA ACRILICA SEMI BRILAO GORT—3
MARFIM PREMIUM 329,90 659,80
2 [LATA 18 LITROS TINTA ACRILICA FOSCO (AZUL) PREMIOMT— 259.90 519,80
3 |GALAO 3600 ACRICILICA FOSCO COR VERMELHO| 3
PREMIUM 64.00 128.00
4 [ GALAO 35600 ESMALTE SINTETICO COR BANCA PREMIUM 2 76,00 152.00
5 |LATA 5 LITROS DE AGUARAZ 7 46,00 26,00
6 |BARRICA DE MASSA CORRIDA 1 32.00 32.00
7 |LIXA D'AGUA 10 2.00 20,00
® | ROLO DE LA CARNEIRO ORIGINAL 23CM 2 25,00 20,00
9 |SUPORTE ROLO 23CM P 9.50 19.00
10 |ROLO DE ESPUMA 5 CM 5 4.00 20.00
11 | PINCEL 1 72 2 250 9.00
12 | PINCEL 3/4 2 2.50 5.00
13 |LONA PRETA W 5 2.00 12.00
14 |ESPATULA ] 700 7.00
15 [FITA CREPE 2 12.00 2400
'® | FOLHA DE FORRO PVC DE 6 METROS CEREJEIRA 67 3500 234500
17 |BARRA DE MOLDURA MEIA CANA DE 6 METROS| 7§
CEREJEIRA 34,90 628,20
18 | EMENDA DE PVC CEREJEIRA 2 42.00 84.00
19 | CANTO INTERNO PVC CEREJEIRA s 3.00 48,00
20 | CANTO EXTERNO PVC CEREJEIRA 16 3.00 48.00
21 | EMENDA DE MOLDURA MEIA CANA CEREJEIRA 6 2,80 4R
22" |PARAFUSO DE FORRO PVC 7000 0.12 120,00
TOTAL 5.011.60

_CARIMBO DA EMPRESA

C1.954.576,0001-50° *

FRANCICON AN P vy
KARCISCO ADI L E JUIVEIRA }
KOVA FATIMA S
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Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
Stte: www.santoantoniodoparaiso.pr.Jeg br - E-mai: cmsap@santoantomodoparalso pr.leg.br

ORCAMENTO o ' _ }

| DATA: 04 DE JUNHO DE 2019

ENDEREGO: AV.MANOELRIBAS | Ne3ts o :

CNPJN: Lns 686.462/0001-28 | FONE:(43) 3554-1244 ]

_ RESPONSAVEL: | GILMAR . | cARco: VENDEDOR
ITEM DESCRIGAO QUANT. | MARCA | VLR VLR TOTAL
1 LATA 18 LITROS TINTA ACRILICA SEMI BRILHO COR MARFIM PREMIUM 2 Grafitex U%BV.OO 760,00
2 LATA 18 LITROS TINTA ACRILICA FOSCO (AZUL) PREMIUM 2 Grafitex 290,00 560,00
3 | GALAQ 3,600 ACRICILICA FOSCO COR VERMELHO PREMIUM 2 Grafitex 70,00 140,00
4 GALAQ 3.600 ESMALTE SINTETICO COR BANCA PREMIUM 2 Grafiflit 75,00 150,00
5 | LATA 5 LITROS DE AGUA-RAZ 1 49 50 4950
6 | BARRICA DE MASSA CORRIDA 1 22,90 22,90
7 LIXA D'AGUA 10 1,70 17,00
8 ROLO DE LA CARNEIRO ORIGINAL 23CM 2 18,00 36,00
9 SUPORTE ROLO 23CM 2 7,50 15,00
10 ROLO DE ESPUMA 5 CM 5 2,90 14,50
11 PINCEL 1 /2 i 4,50 9,00
|12 | PINCEL 3/4 2 2,75 5,50
13 LONA PRETA M? 6 1,15 6.90
14 ESPATULA 1 8,80 8,80
15 FITA CREPE 2 7,90 15,80
16 | FOLHA DE FORRO PVC DE 6 METROS CEREJEIRA 67 2000 194300
17 BARRA DE MOLDURA MEIA CANA DE 6 METROS CEREJEIRA 18 24,00 432,00
18 EMENDA DE PVC CEREJEIRA 2 23,10 46,20
19 CANTO INTERNO PYC CEREJEIRA 16 2,30 36,80
20 CANTO EXTERNO PVC CEREJEIRA 16 2,30 36,80
21 EMENDA DE MOLDURA MEIA CANA CEREJEIRA 6 2,50 15,00
22 PARAFUSOQ DE FORRO PVC 1000 0,05 50,00
TOTAL 4.390,70

CARIMBO DA EMPRESA N

05.686.462/0001/25] ' |
AM!LTQN M EN Q \ o |  ASSINATURA RESPONSAVEL
E Cm TR i e ——

Rik 18
én Pt azo.boo
L_ Congonhtahas Parana
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Bahig Mikhael Merheb
CNPJ: 81.254.468/0001-04
Av. Dep. Nilson Rlbas, 625
Santo Antonio do Paraiso/PR.
Materiais de Eonsirucao (43)3224-1 235
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO
CNPJ: 78.955.663/0001-57
ENDERECO: AV DEPUTADO NILSON RIBAS, 886
ORGAMENTO
ITEM QUANTIDADE DESCRIGAO MARCA PRECO PRECO
UN. TOTAL
01 02 UN. LATA 18LT. VISOCOR 269,00 538,00
TINTA ACRILICA
SEMI-BRILHO
COR MARFIM
PREMIUM
02 02 UN. LATA 18LT. VISOCOR 189,00 378,00
TINTA ACRILICA
FOSCO (AZUL)
PREMIUM
F 03 02 UN. GALAO 3,6LT. VISOCOR 52,00 104,00
ACRILICA FOSCO
COR VERMELHO
PREMIUM
04 02 UN. GALAQ 3,6LT. VISOLIT 63,00 126,00
ESMALTE
SINTETICO COR
BRANCA
PREMIUM
05 01 UN. LATA S LT. DE PETRUS 42,00 42,00
AGUA RAZ
06 01 UN. BARRICA DE PARANACOLOR 21,50 21,50
MASSA CORRIDA
07 10 UN. LIXA D'AGUA 180 3M 1,75 17,50
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Bahig Mikhael Merheb
. CNPJ: 81.254.468/0001-04
&/“g Av. Dep. Nilson Ribas, 625
'5 Santo Antonio do Paraiso/PR.
-~ Moterigis Je conslrug,uu (43)3224-1235
08 02 UN. ROLO DE LA CASTOR 11,00 22,00
CARNEIRO
ORIGINAL 23CM.
09 02 UN. SUPORTE ROLO ROMA 6,00 12,00
23CM.
10 05 UN. ROLO DE ATLAS 2,75 13,75
ESPUMA 5CM.
11 02 UN. PINCEL 1.1/2 ATLAS 6,50 13,00
12 02 UN. PINCEL 3/4 ATLAS 1,80 3,60
13 06 MT2 LONA PRETA LONAX 1,20 720
14 01 UN. ESPATULA ELITE 8,50 8,50
15 02 UN. FITA CREPE ADELBRAS 8,00 16,00
16 67 UN. FOLHA DE POLIFORT 28,50 1909,50
FORRO PVC DE
6MT. CEREJEIRA
17 18 UN. BARRA DE POLIFORT 19,00 342,00
MOLDURA MEIA
CANA DE 6MT.
CEREJEIRA
18 02 UN. EMENDA DE PVC POLIFORT 21,00 42,00
CEREJEIRA
19 16 UN. CANTO INTERNO POLIFORT 2,00 32,00
PVC CEREJEIRA
20 16 UN. CANTO EXTERNO POLIFORT 2,00 32,00
PVC CEREJEIRA
L

08
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Bahig Mikhae! Merheb

CNPJ: 81.254.468/0001-04
Av. Dep. Nilson Rlbas, 625
Santo Antonio do Paraiso/PR.
(43)3224-1235

Materais de conshu¢ao

S 09

21 06 UN. EMENDA DE POLIFORT 1,50 9,00
MOLDURA MEIA
CANA CEREJEIRA
22 1000 UN. PARAFUSO DE PERCAR 0,10 100,00
FORRO PVC
TOTAL 3.789,55

05 DE JUNHO DE 2019, SANTO ANTONIO DO PARAISO - PR.

RICARDO BAHIG MERHEB

B1254468/0001-¢-
BAHIG MIKHAZL Mign::
Av. Nilson Batisia Ribas, ar

CEP B&315
Homte Antanis de Povedan - B
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b 13
Camara Municipal de Santo Antonio do Parals

CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000

Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.leg.br - E-mail: cmsap(@santoantoniodoparaiso.pr.Jeg,br

Santo Antonio do Paraiso, 06 de Junho de 2019

SENHOR CONTADOR:

Tem o presente a Finalidade de AQUISICAO DE TINTA, MATERIAIS DE
PINTURA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO PARA REPARO DO PREDIO DA CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.

Diante do exposto, solicitamos de Vossa Senhoria a indicagdo de
recursos orgamentarios e financeiros para onerar a presente despesa, no valor de R$ 3.789,55
(Trés mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinglienta e cinco centavos).

%
] 2}
’ /

/

Moz DE MOURA

Presidente da Camara

" Envio dos Autos a0 Setor Contabil, com o
| proposito de ser emitido reserva orgamentaria
| para aquisigao.

/-ii', f C"':- /L f
g
| 7>
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CAmara Mool deSanto Antoni do ol

CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000

Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.leg br - E-mail; cmsap(@santoantoniodoparaiso.pr.Jeg.br

PARECER CONTABIL

Em atencéo a solicitacdo do Presidente da Camara, para verificar a existéncia de recursos
orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes do objeto especificado
abaixo, certifico que:

[x] - HA recursos orcamentarios para pagamento das obrigagdes conforme dotag&o(des)
especificada(s) abaixo:

[ ] - NAO HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigacGes:

[ ] - Despesas Extra Orcamentarias.

'Objeto: AQUISICAQ DE TINTA, MATERIAIS DE PINTURA, MATERIAIS DE CONTRUCAO
PARA REPARO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO,
ESTADO DO PARANA. -
33.90.30.00.00 - MATERIALDE CONSUMO
33.90.30.25.00 - Materiais para Manutencéo de Bens Moveis
(TOTAL

13.789,55
. 3.789,55

—— - — e |

Santo Antonio do Paraiso, em 06 de Junho de 2019

JOAO BATISTA DOS SANTOS
CRC/PR N° 053928-0-8

Envio dos Autos ao Setor de LicitagGes, para
abertura de Processo de Licitatdrio.

,k': # / f 4_‘/ )‘(' i /i

Ly

(&= COMISSRO DE LICITACAG




Cimara Municioal d Snto Anoni do Parl

CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
A.v. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.leg br - B-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg br

PORTARIA N2. 70/2019

Dispde sobre a nomeacdo de Comissio Permanente de Licitagdes para o exercicio de
2019 e da outras providéncias,

LUIZ MOURA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR como membros que integrardo a Comissdo Permanente de Licitacdo da Camara Municipal
de Santo Antdnio do Paraiso, com a competéncia de desempenhar as fungdes de Comissdo processante de
licitagBes nas modalidades definidas pela Lei 8.666/93 e alteracdes posteriores, os seguintes membros,
cabendo a Presidéncia ao primeiro, e na sua auséncia ou impedimento ao subseqiiente na ordem que se
apresenta:

Presidente:

Jodo Batista dos Santos | CPFN?836.811.329-68 |

Membros:

|

Marcia Cremone Beijo _CPFN?080.611.849-07
kSebastiéo Galdino de Campos | CPF Ne 836.811.169-20

Art. 22, As decisdes da Comissdo Permanente de Licitagdo serdo colegiadas, com qudrum minimo de 2
membros.

Art. 32 A Comissdo Permanente de LicitagBes, a qual serd responsavel por todos os atos necessérios ao
processo licitatdrio, que a Lei 8666/93 e suas alteragdes assim prever.

Art. 42 O mandato dos membros da Comissdo Permanente de Licitagdo aqui nomeados serd até 31/12/2019,
a contar da data da publicacdo desta Portaria.

Art. 52 Os Servidores especificados nesta Portaria desempenhardo as suas atribui¢Ses, concomitantemente
com as de seus respectivos cargos.

Art. 62 Esta Portaria entra em vigor em 03/01/2019, revogando-se as disposicdes em contrério.

Edificio da Camara Municipal de Santo Antoniedc 3150, em 03 de Janeiro de 2019.

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL
GURA ELETRONICO DO MUNICIPIO DE
SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR

DE
/ Pfesigé'nte
EM: 04/01/2019
EDICAO N° 724
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SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

Excelentissimo Presidente da Camara Municipal

A Comissdo de Licitagdo, vem respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia, autorize a abertura de
procedimento licitatério conforme especificacdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos
orcamentarios foi confirmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando
tudo de acordo com a legislagdo em vigor.

}[Objé"to: AQUISICAO DE TINTA, MATERIAIS DE PINTURA E MATERIAIS DE 'CONSTRUCAO PARA |

 REPARO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO
LPARANA. S |
| MODALIDADE: Dispensa n® 02/2019 o
_FORMADEJULGAMENTO: Menor Prego por Lotes
 FORMA DE PAGAMENTO: A Vista. _ . o - S
| PRAZO/EXECUCAO: Imediato
|LOCALENTREGA: Camara Municipal o
ITEM DESCRICAO QUANT. [VLR. UNT. | VLR. TOTAL
1 |LATA 18 LITROS TINTA ACRILICA SEMI BRILHO COR 2 269,00 538,00
MARFIM PREMIUM
2 | LATA 18 LITROS TINTA ACRILICA FOSCO (AZUL) PREMIUM 2 189,00 378,00
3 | GALAO 3,600 ACRICILICA FOSCO COR VERMELHO PREMIUM 2 52,00 104,00
4 | GALAO 3.600 ESMALTE SINTETICO COR BANCA PREMIUM 2 63,00 126,00
5 |LATA5 LITROS DE AGUA-RAZ 1 42,00 42,00
6 | BARRICA DE MASSA CORRIDA 1 21,50 21,50
7 | LIXA D"AGUA 10 1,75 17,50
8 |ROLO DE LA CARNEIRO ORIGINAL 23CM 2 11,00 22,00
9 SUPORTE ROLO 23CM 2 6,00 12,00
10 |ROLO DE ESPUMA 5 CM 5 2,75 13,75
11 |PINCEL 1 /2 2 6,50 13,00
12 | PINCEL 3/4 2 1,80 3,60
13 |LONA PRETA M?2 6 1,20 7,20
14 |ESPATULA 1 8,50 8,50
15 |FITA CREPE 2 8,00 16,00
16 |FOLHA DE FORRO PVC DE 6 METROS CEREJEIRA 67 28,50  1.909,50
17 | BARRA DE MOLDURA MEIA CANA DE 6 METROS CEREJEIRA 18 19,00 342,00
18 |EMENDA DE PVC CEREJEIRA 2 21,00 42,00
- 16 2,00 32,00 |
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| 20| CANTO EXTERNO PVC CEREJEIRA |16 [ 200 320
21 |EMENDA DE MOLDURA MEIA CANA CEREJEIRA 6 1,50 9,00
22 | PARAFUSO DE FORRO PV(C 1000 0,10 100,00

3789,55 |

/

C0m|55a6 de L1c1tagao

Envio dos Autos ao Presidente da Camara,
para Autorizar a abertura de Processo de J
Licitatorio. o, ’

“‘*""Premdente
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AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAQ

O Presidente da Camara Municipal ~ Senhor LUIZ DE MOURA, no uso das atribuicbes que lhe confere a
legislagao em vigor, especialmente a Lei n° 8666/93 e suas alteragoes legais, resolve:

01 - AUTORIZAR A ABERTURA DO PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAGAQ, ASSIM
IDENTIFICADO:

Objeto da Licitagéo: AQUISICAO DE TINTA, MATERIAIS DE PINTURA_ E MATERIAIS DE |
| CONSTRUCAO PARA REPARO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
' DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.

' PROCESSO ADM. N° 03/2019

'MODALIDADE: DISPENSA N° 02/2019 i |
| FORMA DE JULGAMENTO:  MENOR PRECOPORLOTES ’ |
FORMAPGTOREAJUSTE:  AVta |
' PRAZO ENTREGA/EXECUGAO:  Imediato |
' LOCAL DE ENTREGA: CAMARA MUNICIPAL

z = ; !
OBSERVAGAO: CLAUSULA DE PRORROGAGCAO DE ACORDO COM A LE| 8666/93, QUE TRATA DE

|LICITACOESECONTRATOS  ~ e
02 - INDICAGAO DE RECURSOS - DOTAGAO ORCAMENTARIAS:

| 33.90.30.00.00- MATERIALDE CONSUMO o I

| 33.90.30.25.00 - Materiais para Manutengao de Bens Moveis _3.789,56 |

ToTA 3.789,55 |

I — . —

nio do Paraiso, em 06 de Junho de 2019 |

" Envio dos Autos a Comissao

para dar continuidade abertura de
Processo Administrativo,
b 1 061 JolY

W

~Comissao de Licitagdo
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TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA N° 02/2019

A Comisséo de Licitagdo da Camara Municipal de Santo Antdnio do
Paraiso, Estado Parana, no uso de suas atribuicées legais.

Pelo presente termo, fica aberto o Processo Administrativo n® 03/2019,
referente @ DISPENSA de Licitacao n° 02/2019, destinada a AQUISICAO DE TINTA,
MATERIAIS DE PINTURA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO PARA REPARO DO PREDIO DA
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.

O processo de Dispensa sera instruido com a autuacdo de todos os
documentos necessarios, devidamente numerados em ordem crescente, de modo a atender ao
disposto no inciso I, do artigo 24, da Lei Federal n® 8.666/93, com as alteragoes dadas pelas
Leis federais n° 8.883/94 e n° 9.648/98.

Santo Antonio do Paraiso, 06 de Junho de 2019.
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PROCESSO DE DISPENSA n° 02/2019

A Comissdo Permanente de Licitacdo da Camara Municipal de Santo Antonio do
Paraiso, Estado do Parana, por solicitagdo e autorizacdo do Presidente desta Casa através do Pedido de
Compra/servicos n® 03/2019, e Processo administrativo n® 02/2019, de DISPENSA DE LICITACAO, sob o ne.
02/2019, objetivando a: AQUISICAO DE TINTA, MATERIAIS DE PINTURA E MATERIAIS DE
CONSTRUCAO PARA REPARO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
PARAISO, ESTADO DO PARANA.

DA FUNDAMENTACAO LEGAL

A presente dispensa de licitagdo tem como fundamento o inciso | e Il, do art. 24, e
paragrafo unico, do art. 26, da Lei n®. 8666/93 e suas alteracOes posteriores.

Assim dispbe o art. 24 E dispensavel a licitacio:

I - para obras e servicos de engenharia de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso | do artigo anterior, desde que ndo se refiram a
parcelas de uma mesma obra ou servico ou ainda para obras e servicos da mesma
natureza e no mesmo local que possam ser realizadas conjunta e
concomitantemente; (Redagdo dada pela Lei n? 9.648, de 1998)

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servico,
compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez; grifo

nosso.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

A escolha do fornecedor foi calcada nas propostas de pregos apresentadas pelas
Empresas: AMILTON MADOENHO E CIA LTDA-EPP, FRANCISCO ADIL DE OLIVEIRA - NOVA FATIMA e BAHIG
MIKHAEL MERHEB-EPP, a cotacdo da Empresa BAHIGE MIKHAEL MERHEB-EPP. foi a mais vantajosa para
Administracdo, inclusive superando o valor da média dos trés orcamentos, ou seja, o valor que a Camara
Municipal vai pagar com a dispensa de licitagdo, € inferior ao limite licitatério, sendo assim
financeiramente favoravel.
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JUSTIFICATIVA DE PRECOS

A escolha da proposta mais vantajosa teve como base os precos pesquisados pela
Camara Municipal, onde foram cotados os precos em 03 empresas na area de Materiais de Construc3o, e
as 03 (trés) empresas apresentaram cotacdes, assim sendo, a que escolha recaiu sob Empresa BAHIGE
MIKHAEL MERHEB-EPP, cujo valor de RS 3.789,55 (trés mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinglienta e
cinco centavos) conforme proposta anexada aos autos deste processo.

EMPRESA: BAHIGE MIKHAEL MERHEB-EPP
CNPJ: n9. 81.254.468/0001-04

VALOR GLOBAL: RS 3.789,55

DOTACAOQ: 33.90.30.25.00

CONCLUSAO

Em relacdo aos pregos, verifica-se que os mesmos est3o compativeis com a
realidade do mercado, podendo a Administracdo adquiri-lo sem qualquer afronta a lei de regéncia dos
certames licitatorios.

Do acima exposto, inobstante o interesse em contratar a referida Empresa
relativamente ao fornecimento do produto em quest3o, é decis3o discricionaria do Presidente da Camara
Municipal, optar pela contratacdo ou ndo, ante a criteriosa andlise da Controladoria Interna e
Procuradoria Juridica de toda a documentacdo acostada aos autos gue instruem o presente
procedimento.

Santo Antonio do Paraiso, em 06 de Junho de 2019.

ot

COMISSAO D

{TACAO



)

) 240D >

U

Camara Municial de Santo Antonio do P

CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
A.v. Deputado NiIspn Rib'as, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
Stte: www.santoantoniodoparaiso.pr.leg br - E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg br

SOLICITACAO DE DOCUMENTACAO

Venho através do presente, solicitar de Vossa Senhoria, as seguintes documentacdes para contratacao da
Empresa BAHIG MIKHAEL MERHEB-EPP, inscrita no CNPJ n2 81.254.468/0001-04, gue apresentou menor
valor na proposta para aquisicao dos produtos.

Copia do Contrato Social ou instrumento equivalente;
Copia do RG e CPF do Proprietario;
Prova de Inscricdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ) do Ministério da Fazenda de vidamente valida.
Prova de regularidade para com a Fazenda Federal (Certidso Negativa de Déebitos ou Positiva com Efeitos de
Negativa relativos aos Tributos Federais e & Divida Ativa da Unido), a qual abrange, inclusive, as contribuicoes
socials previstas na Lel Federal n° 8.212/1991;
Com base nas informacées obtidas através do portal da Receita Federal na internet (site:
www.portal.fazenda.gov.br), a partir do dia 03/11/2014, passou a ndo existir mais a emissdo de certidio
especifica relativa a Contribuicées Previdenciarias para CNPJ, ou seja, o contribuinte gue possuir a Certidso
Especifica Previdencidria e a Certiddo Conjunta PGFN/RFB, emitidas antes da referida data e dentro da validade
nelas indicados, podera apresenta-las conjuntamente. Entretanto, se possuir apenas umas aas certidoes ainda no
prazo de validade, terd que emitir a nova certiddo que entrou em vigéncia, esta que abrange todos os créditos
tributarios federais administrados pela Receita Federal do Brasil (RFB) e Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN),

Prova de regularidade com a Fazenda Estadual, relativa ao domicilio ou sede do licitante,

Prova de regularidade com a Fazenda Municipal (Mobilidrio), relativa ao domicilio ou sede do licitante,

Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), por meio da apresentagéo do
CRF - Certificado de Regularidade do FGTS,

Prova de regularidade perante o Ministerio do Trabalho mediante a apresentacdo da CND - Certidso Negativa de
Débito ou CPD-EN - Certiddo Positiva de Débito com Efeitos de Negativa;

Santo Antbnio do Paraiso, em 06 de Junho de 2019.
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REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 1/ 1

NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRES - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL {pn;ncn;er l;)lnemt se m; ufmmu a 1|l'l;| - -

41102678531 XOCOOOOOXXNKX

com, 0, sem abiev A}

BAHIG MIKHAEL MERHEB
NACIONAL IDADE ESTADO Civii

LIBANESA VIUVO
SEXO REGIME DE BENS($a casada) T

MR F ] XIXXXXXKXXKHK

FILHO DE (pal

MIKHAEL MERHEB

mie)
I JAMILLE MERHER

NAGCIDO B (dala de nascimento) IDENTIDADE (ndmaern)]

Orgla emissor CPFinumera)
25/03/1925 178.774 | ssp | s 003.409.799-68
EMANCIPALO POR [tonma de EMANCipaCAn - SHMENte no caso de menory
XXX
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc)
RUA WALTER GUIMARAES DA COSTA
| COMPLEMENTO BAIRRO/IDISTRITO TP
XIOOOOOOEKXXXX CENTRO 86.315-000
MUNICIPIO UF
SANTO ANTONIO DO PARAISO |PR [&
‘eclara, sob as penas da lei, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui o
Atro registro de empresario e requer 8 JUNTA COMERCIAL DO PARANA e
CODIGO 0O ATO UESCRIGAC DO ATO CO0IGO DO EVENTO DESCRICAD n% EVENTO :
002 ALTERACAO 022 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
CODIGO DO EVENTO DESCRIGAD DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRICAC DO EVENTO
FRAIOOCNEK HIXROOOAX AN
| X000000000XKK PIOCOKNKX
| NOMEEMPRESARIAL
BAHIG MIKHAEL MERHEB
LOGRA DOURQ frua ev, oic)
AVENIDA NILSON BATISTA RIBAS
TCOMPLEMENTO BAIRRGIOIS TRITO er
OO CENTRO 86.315-000
MUNICIPIO ur PAIS CORREIO ELE TRONICO (E-MAIL)
SANTO ANTONIO DO PARAISO | PR | BRASIL | XOODXXXXXXXXX

VALOR DO CAPITAL - R$

VALOR DO CAPITAL - (por extenso)

B

50.000,00 CINQUENTA MIL REAIS
CODIGO DE ATIVIDADE DESCRICAC DO OBJETO o
ECONOMICA -

- COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
Aividade Principal COMERCIO VAREJISTA DE M(AjTERIAES DE CONSTRUGAO

4729699 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS BT i

dadememaa | COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS E APARELHOS E?&’-r';tfcﬁ e E?.Bm

+757100 AUTENTICADG COM O

4754701 *—'——ﬂ 4

4744099 01 ABR 28§

E.¢.9.8.9.9.4 .;5%” B e i

XXX Em tost" _da verdade

XXXKKKX () Joage Basbosa Ui WG :

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERQ DE INSCRICAQ NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DF FILIAL DE OUTRI :
NIRE ANTERIOR  EPEI R D

1210711954 8125446800004 XXX XXEKNAKKK XX Rronaatie

GOVERNAMENTAL

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARID (0u pelo representante/zssiste nter geiente)

IBR$EVE M HAL L YILE HS 4?

DATA DA ASSINATURA

ASSINATURA DOEMPRESARIO 3
06/01/2011 /:fa,g:q Z

I?ARA USO ﬂXCIsUSIVO DA JUNTA esdeRCIAL

/ JJ_E"I'I!’

DEFERIDD. AUTEN .
puau(wr.-s& E ARQUIVE SE

Paule lh’nﬂiu
RG B.153.468-1

e

JUNTA COMERCIAL DO PARANA

AGENCIA REGIONAL DE CORNELEO PROCOF‘Id

CERTIFICO O REGISTROEM: (6/01 / ‘D '8
SOBNUMERO: 20110232615
Protocalo: 11/023261-5, DE 05(01/2('.:1,}.

i A
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32 TABELIONATO DE NOTAS DE LONDRINA - PR
TIAGO VILA GUIMARALS
TARELIAG

Protocolo n° 00365/2017 TRASLADO yid

Livro n°. 0294-N - Fis. 102/102
ESCRITURA PUBLICA DE NOMEAGAO DE INVENTARIANTE

S A l B A M quantos esta publica escritura de declaragdo de nomeacao de

inventariante virem que, aos vinte e seis dias do més de julho do ano de dois mil e dezessete
(26/07/2017), nesta cidade e comarca de Londrina - Estado do Parana, perante mim, Tiago
Vila Guimaraes - Terceiro Tabelido, compareceram partes entre si justas e contratadas, a
saber, como outorgantes e reciprocamente outorgados, 1) RICARDQ BAHIG MERHEB,
brasileiro, casado, capaz, comerciante, portador da Cl RG n°. 3.229.726-9-SSP/PR, e inscrito
no CPF/MF sob n° 442.147.748-49, residente e domiciliado & Rua Sidney Navarro, 423,
Centro, Santo Anténio do Paraiso-PR; e, 2) MEIRE MERHEB BAALBAKI, brasileira, casada,
capaz, paisagista, portadora da Cl RG n°. 3.993.528-7-SSP/PR, e inscrita no CPF/MF sob n°.
727.338.809-68, esidente e domiciliada a Rua Gustavo Barroso, 80 - Apt°. 304, Centro,

Londrina-PR; comparece ainda, como advogado das partes, MARCOS PAULO DOS SANTOS
BAHIG MERHEB, brasileiro, solteiro, capaz, advogado, portador da C! RG n°.

9.843.838-6SSP/PR, e inscrito na OAB/PR 61809 e no CPF/MF sob n°. 056.867.148-35,
residente e domiciliado & Rua Presidente Kennedy, 13, Jardim Vitéria, Cornélio Procépio-PR;
0s presentes reconhecidos como o0s proprios de mim tabelido, conforme documentos
apresentados, do que dou fé. E, pelos outorgantes e reciprocamente outorgados, me foi dito
que na qualidade de unicos herdeiros de BAHIG MIKHAEL MERHERB, falecido em 27/12/2015,
vérn pela presente escritura e na melhor forma de direito, indicar e nomear, como de fato € na
verdade indicado e nomeado, como inventariante do espodlio de, o herdeiro RICARDO BAHIG
MERHEB, acima qualificado, nos termos do art. 990 do Codigo de Processo Civil, sendo-lhe
conferidos todos os poderes que se fizerem necessarios para representar o espolio em juizo
ou fora dele, -promover abertura do competente inventario e/ou arrolamento, praticar todos os
atos de administracdo de seus bens, inclusive pessoas juridicas em nome o espolio;
representa-lo perante quaisquer repartigoes publicas federais, estaduais e municipais, inclusive
Serventias Notariais, Registradores Civis e de Imoveis, Detran, Juntas Comerciais e em
reparticoes particulares e para-estatais, e nelas alegar, promover, requerer, retirar, regularizar
e assinar o que preciso for, pagar taxas e impostos, recorrer de impostos indevidos, promover
registros e averbagodes; representa-lo perante quaisquer instituigoes bancarias e cooperativas,
nelas fazendo o que preciso for; contratar advogeado, investindo-o dos poderes das clausulas
“ad judicia et extra”, para representa-lo o espdlio em juizo ou fora dele, para tudo requerer,
desistir, transigir, receber e dar quitagoes, prestar declaragées sob a responsabilidade civil e
criminal, promover diligéncias, intervir, opor embargos, variar de agdes, interpor recursos,
impetrar mandados de seguranga, correicoes parciais e representacdes, acompanhar os feitos

até final decisdo, com transito em julgado, acordar, discordar, receber importancias e dar

Av. Madre Leonia Milito, n® 1.377, Loja 03, Gleba Pathano, Londrina - V'R
Fones: (43) 3324-9093 - (43) 3324-8586 - e-mail: terceirodenotasdgmail.com ¢
CNPJ: 78.032.950/0001-95 / M
gy e 4 v
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAQ DO PARANA

OLI3YHIA ¥vO310d

RG: 3.229.726-9

\,Jf

ASSINATURA DO TITULAR

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL
REGISTRO GERAL: 3.229.726-9

nowe: RICARDO BAHIG MERHEB

FILIAGAO: BAHIG MIKHAEL MERHEB
1ZILDA HADDAD MERHEB

NATURALIDADE: SAC PAULO/SP

DOC. ORIGEM: COMARCA=COR PROCOPIO/PR, DA SEDE

C.CAS=4548, LIVRO=558, FOLHA=227

CPF:. 442.147.749-49

CURITIBA/PR
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ASSINATURA DO DIRETOR
LEI N®7.116 DE 29/08/83
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DATA DE EXPEDIGAQ: 23/10/2014

DATA DE NASCIMENTO: 03/10/1962
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- REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
P ’
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
.
NUMERO DE INSCRIGAQ A A DATADE ABERTURA
- 81:284.468/0001.04 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGCAO S hals9EE
o
NOME EMPRESARIAL
= BAHIG MIKHAEL MERHEB
- TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CASA 52 EPP
-
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
- 47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nao
especificados anteriormente
.
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
o 47.53-9-00 - Comercio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis
- 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral
- CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
E
LOGRADQURO NUMERQ COMPLEMENTO
- AV NILSON BATISTA RIBAS 625
- N
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
s 86.315-000 CENTRO SANTO ANTONIO DO PARAISO PR
s ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(043) 2241-235
.
-| ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
-_ e e e e e
- SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/09/2005
A_—~
MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL
k.
A=, SITUAGAQ ESPECIAL DATADA SITUAGAO ESPECIAL
- ESPOLIO DE EMPRESARIO, EMPRESA INDIVIDUAL OU EIRELI 06/04/2018
-
- Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
.
Emitido no dia 06/06/2019 as 14:24:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
-
.
F Y
.
il
A
-
e
=,
S
o,
-
E )

i

Lof'1 06/06/2019 14:24



http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CndConj...
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- MINISTERIO DA FAZENDA
= Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

- CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
- DA UNIAO

Nome: BAHIG MIKHAEL MERHEB
- CNPJ: 81.254.468/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
- nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

- Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).
Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
- sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

- A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
= enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

-~ Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.

e Emitida as 14:24:48 do dia 06/06/2019 <hora e data de Brasilia>.

. Valida até 03/12/2019.
- Caodigo de controle da certiddo: 392D.E150.C359.79DA
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

72 ®
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda , 29
Coordenagao da Receita do Estado |

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020038797-42

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 81.254.468/0001-04
Nome: BAHIGE MIKHAEL MERHEB

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagbes tributarias acessorias.

Valida até 04/10/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1 ,/ ).’j. #
Emitido via Internet Publica (06/06/2018 14:27:34) e e
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:msulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpr...
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 81.254.468/0001-04

R?zao BAHIGE MIKAAEL MERHEB
Social:

Endereco: AV NILSON BATISTA RIBAS / SN / SANTO ANTONIO DO PARAISO -
PR

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/05/2019 a 27/06/2019

Certificagdo Numero: 2019052901494169618118
Informacgdo obtida em 06/06/2019 14:31:24

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BAHIG MIKHAEIL MERHER

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 81.254.468/0001-04
Certiddo n°: 173700147/2019
Expedigdo: 06/06/2019, &s 14:32:50
Validade: 02/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gque BAHIG MIKHAEL MERHEB
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

81.254.468/0001-04, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de respongabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3oc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se i verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

R
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAIS  |35/2019

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Tel (43) 3224 - 1151
CEP: 86315-000 - Santo Anténio do Paraiso - Parana

— VALIDADE ——
SETOR DE TRIBUTOS E FISCALIZACAO 60 DIAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
NOME / RAZAO SOCIAL

BAHIG MIKHAEL MERHEB - EPP (SECOS E MOLHADOS) E OU - CPF/CNPJ 81.254.468/0001-04

AVISO
SEM DEBITOS PENDENTES ATE A PRESENTE DATA 17/04/2019

COMPROVAGCAQ JUNTO A FINALIDADE
SECRETARIA DE FINANCAS PARA OS DEVIDOS FINS

Ressalvando o direito da Fazenda Puablica do Municipio de cobrar quaisquer créditos tributarios,
CERTIFICO, para a finalidade acima indicada, NAO EXISTIR débitos, taxas, multas e demais tributos Municipais
ate a presente data, pelo que, na forma dos dispositivos regulamentares vigentes, fornego a presente CERTIDAO
NEGATIVA, a qual produzira os efeitos legais.

RESSALVA :
SANTO ANTONIO DO PARAISO (PR), 17 de abril de
2019.
Veirnalde B ppnden s Lk
Reinaldo Esperandin do Prado
s Responsavel pelo Setor de Tributagéo
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DO PARAISO
“eT4D0 DO PARANA - CNPJ: 75.832.170/0001-31
kv, (= ilson Ribas, 885 'Tdi(43)3224'1151 —me st AR \NN_
i3 15000 - Santo Antbnio do Paraiso - Pr CONF e v V'I“f‘({

"R DF CADASTRO € TRIBUTAGAC
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO
COMISSAO DE LICITACAO |

PROCESSO LICITATORIO N@ 03/2019

DISPENSA N2 02/2019




TCEPR

Consulta de Impedidos de Licitar

Pesquisa Impedidos de Licitar

34

Fornecedor

Tipo documento  CNPJ v Nimero documento  g)354468000104

Nome  gaHIG MIKHAEL MERHEB

Periodo publicacdo : de

ate
Data de Inicio Impedimente: de atd
Data de Fim Impedimento: de até

NENHUM [TEM ENCONTRADO PARA 0 CNPJ: 81254468000104!
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Cénara Maicioa de Santo Antoni fo P

CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000

Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.Jeg.br - B-mail cmsap(@santoantoniodoparaiso.pr.leg br

Santo Antonio do Paraiso, em 10 de Junho de 2019.

DE: COMISSAO DE LICITACAO

PARA: Departamento Juridico

Encaminho o PROCESSO LICITATORIO N© 03/2019 de DISPENSA

N© 02/2018, para emitir parecer juridico quanto a regularidade do Processo.

Sem mais para 0 momento,

Atenciosamente,

 RECEBIDO EM
10, 06 227
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Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.leg br - E-mail cmsap(@santoantoniodoparaiso.pr.leg.br

- Santo Anténio do Paraiso, em 10 de Junho de 2019.

ADVOGADO DA CAMARA - PARECER N2 06/2019

= Para: Comisséo de Licitacdo da Camara Municipal de Santo Anténio do Paraiso

Assunto: AQUISIGAO DE TINTA, MATERIAIS DE PINTURA E MATERIAIS DE
CONSTRUGAO PARA REPARO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.

- O Presidente da Camara Municipal de Santo Anténio do Paraiso, Luiz de Moura,
requer que seja providenciada a contratacdo de empresa para o fornecimento de materiais
de consumo, géneros alimenticios e outros para atender as necessidades da Camara,
assim, mantendo suas atividades de rotina no que diz respeito a limpeza, higiene, copa e
. cozinha, materiais de escritério e géneros alimenticios, com os itens devidamente elencados
- no Pedido de Compra/Servigos n? 03/2019, com 22 (Vinte e Dois) itens.

Foram colacionados a este processo 03 (trés) orgamentos de empresas para o
fornecimento do item elencado no Pedido de Compra/Servigo n? 03/2019, sendo que a

empresa que apresentou o menor orgamento foi a Empresa: BAHIG MIKHAEL MERHEB -
EPP, inscrita no CNPJ n? 81.254.468/0001-04. com o valor global de R$ 3.789,55 (Trés mil,

- setecentos e oitenta e nove reais e cinqiienta e cinco centavos).

Cumpre mencionar que o Departamento de Contabilidade informa a existéncia de

previsdo de recursos de ordem orgamentaria, conforme Parecer Contabil para assegurar o

y N
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PROTOCOLO GERAL 101/2019
Data: 11/06/2019 - Horério: 09:40
Administrativo
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154 Cimara Municival de Santo Anfonio do Paral
~ 4 5 (@t CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
RN e &> Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
. CEEEE Site www.santoantoniodoparaiso,pr.leghr - E-mal: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.Jeg,br
- Pagamento das obrigagdes decorrentes das contratagGes, esclarecendo que o pagamento

sera efetuado através da Dotacao Orgamentaria:
33.90.30.00.00 - Material de Consumo
33.90.30.25.00 - Materiais para Manutengdo de Bens Moveis

. Sobre o tema, temos que tecer as seguintes consideragoes.

Examinando a Lei de Licitagdes, se observa que, ndo obstante ser regra licitar, esta
mesma lei permite, desde que preenchidos alguns requisitos essenciais, hipéteses em que
a Administragdo possa dispensar ou até mesmo considerar inexigivel a licitagao.

_ A Lei n?. 8.666/93 concede certa discricionariedade 2 Administragdo Publica para
- adotar outros procedimentos na realizagdo de suas contratagOes, sdo os procedimentos da
- dispensa e inexigibilidade. No entanto, a chamada contratagdo direta, em que nao seja

precedida por um processo formal de licitagdo se consubstancia em um procedimento

administrativo em que as formalidades s3o fixadas segundo a competéncia discricionaria da
Administracao.

_ Embora a Lei n? 8.666/93 traga algumas caracteristicas da dispensa e da
- inexigibilidade, n&do trouxe conceito definitivo para nenhum dos institutos. Assim, Maria
- Sylvia Di Pietro assinala:

A diferenca basica entre as duas hipéteses esta no fato de que, na
= dispensa, ha possibilidades de competicdo que justifique a licitacao; de
modo que a lei faculta a dispensa que fica inserida na competéncia
discricionaria da Administracdo. Nos casos de inexigibilidade, ndo ha
- possibilidade de competicdo, porque sé existe um objeto ou uma

pessoa que atenda as necessidades da Administragéo, a licitacdo ¢,
- portanto, inviavel (DI PIETRO, 1999 p. 302).

E imprescindivel destacar que a Administragdo tem a liberdade de dizer da

conveniéncia e oportunidade ou ndo da realizacdo da licitagdo, porém vinculada aos

= procedimentos formais ditados pela lei. A lei & clara e ndo permitem equivocos, apontando
_ as hipoteses de contratar sem licitar deve ser admitida, ndo permitindo interpretacoes
- ampliadas para se eximirem da obrigatoriedade de licitar.

- \; > )
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(4 Cmara Monicival de Santo Antonio do Par
‘|¢lf  CNPJ N° 78.955.663/0001-57 Esmgo |90 P%R%%Q
»»  Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.leg.br - E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg.br
E neste sentido Carvalho Filho destaca dois aspectos a serem considerados no
ambito das contratagdes diretas:

O primeiro diz respeito a excepcionalidade, no sentido de que as
hipoteses de dispensa e inexigéncia traduzem situagdes que fogem a
regra geral. O outro se refere a taxatividade das hipoteses. Dai a
adverténcia para o fato de que os casos de enumerados pelo legislador
sao taxativos, nao podendo, via de consequéncia ser ampliados pelo
legislador (CARVALHO FILHO, 2007, p. 224).

Ndo obstante ser dever da Administracdo PuUblica proceder a realizagao de um
processo de selegdo para a efetivar contratagOes, a lei prevé hipdteses em que a
administragado possa dispensar ou considerar inexigivel o certame, desde que preenchidos
determinados requisitos.

Esses dois casos sdo revestidos de peculiaridades. Desta feita passa-se a analise do
caso para cada um dos institutos da dispensa e inexigibilidade de licitacdo conforme
previsao legal.

O art. 24, incisos Il, dispde sobre a possibilidade da dispensa em razdo do pequeno
valor, para servigos e compras, in verbis:

Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento)
do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior, e
para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei. desde que nao se
refiram as parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao
de maior vulto que possa ser realizado de uma s6 vez.

A contratagdo de pequeno valor como hipotese para dispensar a licitagdo, prevista no
artigo 24, incisos Il da Lei n?. 8666/93 & aquela em que o objeto do contrato ndo supera 10%
(dez por cento) do limite previsto na alinea ‘a’, inciso Il do artigo 23 que dispde ‘a) convite -
até R$ 176.000,00 (Cento e setenta e seis mil reais)’.

Deste modo o valor considerado para dispensa de licitagdo para outros servicos e
compras € no valor de até R$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais), ficando cabivel
para o caso concreto.

Por fim, levando em consideragao os argumentos levantados, essa consultoria indica

pela utilizagdo de compra direta, sendo a licitagado dispensavel nos moldes do artigo 24,



- Cémara Mol de Santo Antoni o Paralso

|4/ CNPJ N°78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
: .%ﬁ% Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
" Site: www.santoantoniodoparaiso, prleghr - E-mail: cmsap(@santoantoniodoparaiso.pr.leg.br

- inciso Il da Lei 8.666/93, tendo em vista que o valor da referida compra n&o ultrapassara o

- teto limite de R$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reaas) (Conforme DECRETO N° 9.412, DE 18 DE
- JUNHO DE 2018) ]

- E o parecer, salvo melhor j

izo.

"Z/L,

ANTONIO FURQUIM XAVIER
Advogadds da Camara




CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000

Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.Jeg br - E-mail cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.Jeg,br
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41557 Clmara Mnicionl de Sant Antonio do P

Santo Antonio do Paraiso, em 11 de Junho de 2019.
DE: COMISSAQ DE LICITACAO

PARA: Controle Interno

Comunico a Vossa Senhoria que a Comissdo de
Licitacdo, esta realizando procedimento Licitatério no Modalidade Dispensa n®
02/2019, para AQUISICAO DE TINTA, MATERIAIS DE PINTURA E MATERIAIS DE

CONSTRUGAO PARA REPARO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DO PARAISO, ESTADO DO PARANA., para analise criteriosa de toda a documentagéo

acostada aos autos que instruem o presente procedimento.

Sem mais para o momento,

enie, /fj ;,
7 waelay A L))

Comissao de'Licitacao

RECEBIDO EM

| A 00 1019

=

L o)
Maria H/Salvador Silva
| Controle Interno
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Camara Muicial deSanto Ao do -

NPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000

Site: wwwsantoantoniodoparaiso,pr.Jeg br - E-mal: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.Jeg.br

= PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 03/2019
= DISPENSA DE LICITACAO N°© 02/2019

= RATIFICACAO

- LUIZ DE MOURA, Presidente da Cimara Municipal de Santo
N Anténio do Paraiso, Estado Parana, no uso das atribuicées de seu cargo e com

% fundamento no inciso Il, artigo 24, da Lei federal n® 8.666/93, com as alteracdes dadas
pelas Leis Federais n? 8.883/94 e n® 9.648/98,

RATIFICA a DISPENSA de licitagdo para AQuISICAO DE TINTA,
- MATERIAIS DE PINTURA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO PARA REPARO DO PREDIO DA CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.

AUTORIZO a contratacio por DISPENSA DE LICITACAO, em favor
- da Empresa, BAHIG MIKHAEL MERHEB - EPP, inscrita no CNPJ ne 81.254.468/0001-04,

= no valor total da despesas de R$ 3.789,55 (Trés mil, setecentos e oitenta e nove reais e
= cinglienta e cinco centavos).

_ E, para a eficacia dos atos, DETERMINO que a presente ratificacdo

_ e autorizagdo sejam publicadas na imprensa, conforme prevé o art. 26, caput, da Lei n®
8.666/93.

= Santo Antonio do paraiso, 12 de Junho de 2019.
7 EjVI'OURA
= PRESIDENTE
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Cimara Mol deSant Antoni do ot

CNPJ N° 78.955.663/0001-5 ESTADO DO PARANA
A'v. Deputado Nil§on Rib_as, 886 - Telefax‘(043)3224-1 333 - Cep: 86315-000
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TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

- O Presidente da Camara Municipal de Santo Antonio do Paraiso, Estado do Parand, LUIZ DE
. MOURA , no uso das atribuigbes que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor, especialmente

_ a lein? 8.666/93 e alteracdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissio
de Licitacdo, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitagdo neste termos:

- a) Processo N2: 03/2019

- b) Licitagdo Ne: 02/2019

- ¢) Modalidade: Dispensa

= d) Data Adjudicagdo: 12/06/2019

= e) Objeto da Licitac3o: AQUISICAO DE TINTA, MATERIAIS DE PINTURA E MATERIAIS DE
, CONSTRUCAO PARA REPARO DO PREDIO DA CAMARA

- MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO
= PARANA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores:

- Fornecedor: BAHIG MIKHAEL MERHEB - EPP inscrita no CNPJ ne 81.254.468/0001-04:

_ ITEM DESCRICAO QUANT. [VLR. UNT. | VLR. TOTAL
_ 1 |LATA 18 LITROS TINTA ACRILICA SEMI BRILHO COR 2 269,00 538,00
MARFIM PREMIUM
- 2 |LATA 18 LITROS TINTA ACRILICA FOSCO (AZUL) PREMIUM 2 189,00 378,00
- 3 |GALAOQ 3,600 ACRICILICA FOSCO COR VERMELHO PREMIUM 2 52,00 104,00
- 4 | GALAO 3.600 ESMALTE SINTETICO COR BANCA PREMIUM 2 63,00 126,00
- 5 |LATA 5 LITROS DE AGUA-RAZ 1 42,00 42,00
- 6 | BARRICA DE MASSA CORRIDA 1 21,50 21,50
- 7 |LIXA D"AGUA 10 1,75 17,50
- 8 |ROLO DE LA CARNEIRO ORIGINAL 23CM 2 11,00 22,00
- 9 |SUPORTE ROLO 23CM 2 6,00 12,00
- 10 |ROLO DE ESPUMA 5 CM 5 %75 13,75
- 11 |PINCEL 1 /2 ) 6,50 13,00
- 12 | PINCEL 3/4 2 1,80 3,60
o 13 |LONA PRETA M? 6 1,20 7,20
= 14 |ESPATULA 1 8,50 8,50
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o
- 15 |FITA CREPE 2 8,00 16,00 |
- 16 | FOLHA DE FORRO PVC DE 6 METROS CEREJEIRA 67 28,50 1.909,50
- 17_|BARRA DE MOLDURA MEIA CANA DE 6 METROS CEREJEIRA | 18 19,00] 342,00
- 18 |EMENDA DE PVC CEREJEIRA 2 21,00 42,00
= 19 | CANTO INTERNO PVC CEREJEIRA 16 2,00 32,00
. 20 |CANTO EXTERNO PVC CEREJEIRA 16 2,00 32,00
= 21 _|EMENDA DE MOLDURA MEIA CANA CEREJEIRA 6 1,50 9,00
_ 22 | PARAFUSO DE FORRO PVC 1000 0,10 100,00
- i . 3.789,55

02 - Autorizar a emiss3o da(s) notas de empenho correspondente(s).

Santo Antonio do Paraiso, em 12 de Junho de 2019..
- LG DEMOURA
. =PRESIDENTE=




DIARIO OFICIAL ELETRONICO

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PARAISO-PR

De Acordo com a Leij Muni_cipal_'n° =1224/2015;:;'= :

N [ e SANTO ANTONIO DO PARAISO, 17 DE JUNHO DE 2019,

* | Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Santo Anténio do Paraiso — Estado do Parand.
= | NELSON RODRIGUES JUNIOR — Prefeito municipal em exercicio,

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Anténio do Paraiso — PR,
. | Site: WWw.pmsantoantoniodoparaiso.pr.gov.br.

- . ATOS DO PODER LEGISLATIVO
_ ;
= PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03/2019
DISPENSA DE LICITACAQ N° 02/2019
_ RATIFICACAO
.,
LUIZ DE MOURA, Presidente da Camara Municipal de Santo Antdnio do Paraiso, Estado Parana, no uso das atribuicées
-~ de seu cargo e com fundamento no inciso I, artigo 24, da Lei federal n° 8.666/93, com as alteracdes dadas pelas Leis Federais
- n°® 8.883/94 e n° 9.648/98,
- RATIFICA a DISPENSA de licitagéo para AQUISICAO DE TINTA, MATERIAIS DE PINTURA E MATERIAIS DE
CONSTRUQAO PARA REPARO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO
- PARANA.

AUTORIZO a contratacao por DISPENSA DE LICITAGAQ, em favor da Empresa, BAHIG MIKHAEL MERHEB - EPP,

- inscrita no CNPJ n®° 81.254.468/0001-04, no valor total da despesas de R$ 3.789,55 (Trés mil, setecentos e oitenta e nove reais
e cinqlenta e cinco centavos).

- E. para a eficacia dos atos, DETERMINO que a presente ratifi
preveé o art. 26, caput, da Lei n° 8.666/93.

cacao e autorizacdo sejam publicadas na imprensa, conforme
Santo Antonio do paraiso, 12 de Junho de 2019,
Y

LUIZ DE MOURA
PRESIDENTE

TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da Camara Municipal de Santo Antonio do Paraiso, Estado do Parana, LUIZ DE MOURA , no uso das atribuigbes

- que lhe séo conferidas pela legislacao em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alteragbes posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissao de Licitagdo, resolve:

= 01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a Presente Licitagdo neste termos:
e a) Processo N°: 03/2019
b) Licitagao N°: 02/2019
- c¢) Modalidade: Dispensa
‘ d) Data Adjudicagio: 12!06!201§
e) Objeto da Licitagao: l-\QUISh;?AO~ DE TINTA, MATERIAIS DE PINTU_RA E MATERIAIS DE
- CONSTRUCA"O PARA REPABO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.
-,
- f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores:

- Fornecedor: BAHIG MIKHAEL MERHEB - EPP inscrita no CNPJ n° 81.254.468/0001-04:

Arquivo assinado digitalmente

Este documento eletrdnico assinado digitalmente por SANTO
ANTONIO DO PARAISO PREFEITURA MUNICIPAL
Medida Provisoria 2200-2 do Art. 10° de 24/08/01 da ICP-
Brasil

Didirio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com
carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE. A Prefeitura  Municipal de Santo Antonio do
Paraiso, Estado do Parana, da garantia de autenticidade deste docur

mento, desde que
visualizado atraves do site: www msantoantoniodopar

aIso.pr gov by
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- DIARIO OFICIAL ELETRONICO
- MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PARAISO-PR

_ De Acordo com a Lei Municipal n® 1224/2015 i
| ANo: | EDICAO o e o1 PAGD7EE =
- | 2019 | Noios SANTO ANTONIO DO PARAISO, 17 DE JUNHO DE 3019. Lan

# | Diario Oficial Eletrdnico do Municipio de Santo Anténio do Paraisg — Estado do Parana.
= | NELSON RODRIGUES JUNIOR - Prefeito municipal em exercicio.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Centro - CEP: 86315-000 - Fone; (043) 3224.1151 - Santo Antdnio do Paraiso - PR.
m | Site: WWw.pmsantoantoniodoparaiso.pr.qov. br.

- ITEM DESCRICAO QUANT. | VLR. UNT. | VLR, TOTAL
- 1 LATA 18 LITROS TINTA ACRILICA SEMI BRILHO COR MARFIM 2 269,00 538,00
- PREMIUM
_ 2 LATA 18 LITROS TINTA ACRILICA FOSCO (AZUL) PREMIUM 2 189,00 378,00
. 3 | GALAO 3,600 ACRICILICA FOSCO COR VERMELHO PREMIUM 2 52,00 104,00
-~ 4 | GALAO 3.600 ESMALTE SINTETICO COR BANCA PREMIUM 2 63,00 126,00
- 5 LATA 5 LITROS DE AGUA-RAZ 1 42,00 42,00
- 6 BARRICA DE MASSA CORRIDA 1 21,50 21,50
- 7__|LIXA D"AGUA 10 1,75 17,50
- 8 ROLO DE LA CARNEIRO ORIGINAL 23CM 2 11,00 22,00
- 9 |SUPORTE ROLO 23CM 2 6,00 12,00
- 10 | ROLO DE ESPUMA 5 CM 5 2,75 13,75
- 11 [PINCEL 1 /2 2 6,50 13,00
- 12 | PINCEL 3/4 2 1,80 3,60
- 13 | LONA PRETA M? 6 1,20 7,20
— 14 | ESPATULA 1 8,50 8,50
= 15 | FITA CREPE 2 8,00 16,00
. 16 | FOLHA DE FORRO PVC DE 6 METROS CEREJEIRA 67 28,50 1.909,50
= 17 | BARRA DE MOLDURA MEIA CANA DE 6 METROS CEREJEIRA 18 19,00 342,00
= 18 | EMENDA DE PVC CEREJEIRA 2 21,00 42,00
= 19 | CANTO INTERNO PVC CEREJEIRA 16 2,00 32,00
20 | CANTO EXTERNO PVC CEREJEIRA 16 2,00 32,00
- 21 EMENDA DE MOLDURA MEIA CANA CEREJEIRA 6 1,50 9,00
: 22 PARAFUSO DE FORRO PVC 1000 0,10 100,00
- 02 — Autorizar a emissio da(s) notas de empenho correspondente(s).
: Santo Antonio do Paraiso, em 12 de Junho de 2019..
-
- LUIZ DE MOURA
- =PRESIDENTE=
-

Arquivo assinado digitalmente

Este documento eletrénico assinado digitalmente por SANTO
ANTONIO DO PARAISO PREFEITURA MUNICIPAL
Medida Provisoria 2200-2 do Ast. 10° de 24/08/01 da ICP-
Brasil.

Didrio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com
carimbo de Tempo SCT — BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do
Paraiso, Estado do Parana, da garantia de autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site: www pmsantoantontodoparaiso pr.gov br
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Editar processo licitatdrio

Entidade Executora cAmARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO

Ano*
N? licitagdo/dispensa/inexigibilidade*

Madalidade*

2019

Processo Dispensa

Informacoes Gerais

47

Os campos Ano,N° e Madalidade devem ser iguais aos informados (a informar) no SIM-AM

A licitacao utiliza estes recursos?

Namero edital/processo®

Descricdo do Objeto*

Dotacas Orcamentaria®

Preco méximo/Referéncia de preco -
R$*

Data Publicagiio Termo ratificacio

Data de Cancelamento da Licitacdo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

AQUISICAD DE TINTA, MATERIAIS DE PINTURA E MATERIAIS DE CONSTRUCAQ
PARA REPARO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO

PARAISO, ESTADO DO PARANA,

0100101031000120013390300000

3.789,55

17/06/2019

Ha itens exclusivos para EPP/ME?

Ha cota de participagio para EPP/ME?

Trata-se de obra com exigéncia e subcontratacdo de EPP/ME?

Hé prioridade para aquisigoes de microempresas regionais ou locais?

Percentual de participacio:

Confismar ]

CPF: 83681132968 (Logout)



Chrnara Municioa de Santo Antoni Pardls)

CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000

Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.Jeg.br - E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.Jeg.br

- AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO DISPENSA N° 02/2019

- DADOS DO FORNECEDOR
- NOME: BAHIG MIKHAEL MERHEB - EPP
- ENDEREGO: CIDADE: ) UF: |CNPJ:
_ AV. DEP. NILSON RIBAS, 727 SANTO ANT. DO PARAISO-PR PR. |81.254.468/0001-04
- OBJETIVO
_ AQUISICAO DE TINTA, MATERIAIS DE PINTURA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO PARA REPARO DO
2 PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.
= SOLICITAMOS FORNECER OS MATERIAIS ABAIXO DISCRIMINADOS, NA FORMA ESTABELECIDA
e NO PROCESSO LICITATORIO.

_ ITE DESCRICAO QUANT. | VLR. VLR.

M UNT. TOTAL
- 1 |LATA 18 LITROS TINTA ACRILICA SEMI BRILHO COR MARFIM
- PREMIUM 2 269,00 538,00
- 2 |LATA 18 LITROS TINTA ACRILICA FOSCO (AZUL) PREMIUM 2 189,00 378,00
- 3 | GALAO 3,600 ACRICILICA FOSCO COR VERMELHO PREMIUM 2 52,00 104,00
= 4 |GALAO 3.600 ESMALTE SINTETICO COR BANCA PREMIUM 2 63,00 126,00
- 5 |LATA 5 LITROS DE AGUA-RAZ 1 42,00 42,00
i 6 |BARRICA DE MASSA CORRIDA 1 21,50 21,50
= 7 |LIXA D"AGUA 10 1,75 17,50
- 8 |ROLO DE LA CARNEIRO ORIGINAL 23CM 2 11,00 22,00
. 9 |SUPORTE ROLO 23CM 2 6,00 12,00
= 10 |ROLO DE ESPUMA 5 CM 5 2,75 13,75
_ 11 |PINCEL 1 /2 2 6,50 13,00
_ 12 | PINCEL 3/4 2 1,80 3,60
_ 13 | LONA PRETA M? 6 1,20 7,20

14 |ESPATULA 1 8,50 8,50
- 15 | FITA CREPE 2 8,00 16,00
- 16 |FOLHA DE FORRO PVC DE 6 METROS CEREJEIRA 67 28,50 1.909,50
- 17 | BARRA DE MOLDURA MEIA CANA DE 6 METROS CEREJEIRA 18 19,00 342,00

'
R\



NPJ N° 78.955.663
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Camara Micioal de Santo Antoni do Pt

0001-57 ESTADO DO PARANA
A.v. Deputado Nils.;on Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.leg.br - E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg.br

18 |EMENDA DE PVC CEREJEIRA 2 21,00 42,00
19 |CANTO INTERNO PVC CEREJEIRA 16 2,00 32,00
20 | CANTO EXTERNO PVC CEREJEIRA 16 2,00 32,00
21 [EMENDA DE MOLDURA MEIA CANA CEREJEIRA 6 1,50 9,00
22 | PARAFUSO DE FORRO PVC 1000 0,10 100,00

o 3.789,55

CONDIGOES GERAIS

LOCAL DE ENTREGA DOS BENS E/OU DA REALIZAGAO DOS SERVIGOS: CAMARA MUNICIPAL

CONDIGOES DE PAGAMENTO: A VISTA

Santo Antonio do Paraiso, em 19 de Junho de 2019.

' PRESIDENTE



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO .- n

AV. DEP. NILSON RIBAS, 886 - Centro - Fone: (43) 3224-1333 - CEP: 86,315-000
CNPJ (MF): 78.955.663/0001-57 - SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR

C

‘"—Empenho

o, Teee e IR

W il ' ».E CNPJ / CPF
LAV DEP NILSON R!BAS SIN _ _ " SANTO ANTONIO DO J Telefone
—Dotagao 7 Licitagdo ‘
Orgéo...: 01 - CAMARA MUNICIPAL Tipo Licitagdo | DISPENSA LICIT |
Unidade...: 01.001 - CAMARA MUNICIPAL Nro. Licitagdo | 2/2019 _
Funcional...: 01.031.0003-2.001.000 - MANUTENGCAQ DA CAMARA MUNIICPAL H I .
Despesa...: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo it o 4
Desdobram...: 3.3.90.30.24.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS N® Contrato
l Fonte...: 00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) ID SIM-AM
| 6o Rod; ID Bem/Obrig
[ Valnes Dotacdo Autorizada Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual I
16.000,00 13.059,09 9.269,54 J
—Especificagédo
Item Quant Unid Descrigdo Valor Unitario Valor Total \
1 1 999 IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA ACIMA, REFERENTE A MATERIAIS PARA 3.789,55 3.789.55
- MANUTENGAQ DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL.

| Valor Liquido

| Autorizo a despesa acima discriminada | Autorizo a despesa acima discriminada | Conferido sob aspectos contabeis

rimeiro Secretario “*T Contador CRC/PR N° 053.928/0-8

\
%
cpAntonio Domingues " Jpdo Batista dos Santos l
|

Grupo Automagéo - Sistemas para Gestdo Piblica o ) Ty “Pagina: 1



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO
AV. DEP. NILSON RIBAS, 886 - Centro - Fone: (43) 3224-1333 - CEP: 86.315-000
CNPJ (MF): 78.955. 663/0001 -57 - SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR ‘

N

Liquidagao

| Dados do Empenho
| Exercigin Numero Data do Empenhe
| 2019 000119 03/07/2019

— Credor - Razdo Social / Fornecedor

TR : A e L R
'/AV. DEP. NILSON RIBAS, S/N

-[-"- SR TR T T e T U B e T A e S b £ T3 U LEARL L T QLT e TG P o M I R e AT Y A AR
— Dotagdo
('.')rgao 01 - CAMARA MUNICIPAL ‘Tipo Licitagdo D[SPENSA LICiT
Unidade...: 01.001 - CAMARA MUNICIPAL \Nro Licltat;ao Ca2019
Funcional...: 01.031.0003-2.001.000 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNIICPAL Homologagao | =
Despesa...: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo T
N° Contrato i
| Desdobram...: 3.3.90.30.24.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAQ DE BENS IMOVEIS g
5 Fonte...: 00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) lD SlM'AM i
Cod. Red...: 4 ID Bem/Obrig |
J
—_valores __ "
Valor Empenho Saldo a Liquidar Vuior va quu:dat,do Valor da_, Rerenqoea . Valora F'agar : Sa.'do Aruaf
s A s : - ; : : e
‘ 3 789,55 . 3.789,55 1 0 00 &%&g&g e | 0,00
—— Historico

l

|

IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA ACIMA, REFERENTE A MATERIAIS PARA MANUTENGAO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL. \
l

b

— Documentos Fiscais k4

'L.Tfpo de Documento Nu do Documento Serié Data Ermssao
INF ELETRONICA - 933 1 0310712019
;SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR em 3 de julho de 2019 TOTAL DOCUMENTOS=>

TOTAL RETENGOES===>
| TOTAL LIQUIDAGAO ==> |

Grupo Automagdo - Sistemas de Gestdo Publica T T pagina



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO

AV. DEP. NILSON RIBAS, 886 - Centro - Fone: (43) 3224-1333 - CEP: 86.315-000
CNPJ (MF): 78.955.663/0001-57 - SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR

B i

S E R
5# 4 80 L y ey
i R et

T

. Fornecedor: 28 - BAHIGE MIKHAEL MERHEB
| Enderego... AV. DEP. NILSON RIBAS, SIN
| CNPJICPF :81.254.468/0001-04

Orgdo...: 01 - CAMARA MUNICIPAL Tipo Licitagao | DISPENSA
Unidade...: 01.001 - CAMARA MUNICIPAL Nro. Licitago | 2/2019
Funcional...: 01.031.0003-2.001.000 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNIICPALHomologagao |
Despesa...: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo B T

Desdobram... 3.3.90.30.24.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS
! Fonte...: 00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados)

 N°Contrato|
ID SIM-AM

IDBem/Obrig|

' Reduzido C/C....: 3611 - 1.1.1.1.1.02.01.01.00.00.00.00
Descrigao..........: CEF -161-5 - CONTA MOVIMENTO

3.789,55 (tres mil e setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)

'Doc. Origem NE 00119/001 0

o . :

| Valor | Retengoes Valor Liquido Total do Pagamento
378955 | 0,00 378955 [ 378955

Autorizo o pagamento da despesa acima -

SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR em 27 de agosto de 2019 '

(

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta Nota de Empenho:
SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR em 27 de agosto de 2019

Primeiro Secretario

o Antonio Domingues

pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagéo.
SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR em 27 de agosto de 2019

-~z

AEL MERHEB
1.254.468/0001-04

BAHIGE
CNPJ n%

Recebi(emos) a importancia constante neste empenho, correspondente ao acima descrito e

Grupo Auromacsa.— Sistemas de Gestdo Publica




EBEMOS DE BAHIG MIKHAEL MERHEB 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO NF-e A
0:03/07/2019 Destinatario: SANTO ANT, DO PARAISO CAMARA MUNICIPAL Valor Tolal: 3.788.55 . N° 00.000.938 5
A DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR e
SERIE 1
A g ™
BAHIG MIKHAEL MERHEB DANFE
AVENIDA DEPUTADO NILSON RIBA,
625 Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
CENTRO
0 - Entrad
SANTO ANTONIO DO PARAISO-PR oo
CEP 86315-000 41190781254468000104550010000008381000001399
Fone/Fax (43)3224-1235 N?00.000838 -FL 11 [EEairDr ACESSO DA NF-8 PICONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWiW FAZENDA GOV BR
wodt  SERIE 41-1907-81 254 466/0001-04-55-001-000.000.938-100.000.138-9
EZA G OPERAG AD % Consulta de autenticidade no portal nacicnal da NF-e
DA DE MERC. ADQ. OU RECEBIDA DE TERCEIROS SUJ. S.T www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Auterizadora
CRIGAD ESTADUAL INSC_ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO ;
10001297 81.254.468/0001-04 \_ 141190116812254 03/07/2019 08:11:07 )
INATARIQ/REMETENTE
JE | RAZAO SCCIAL CNPJ/ CPF ") (DATA DA EMISSAC )
SANTO ANT. DO PARAISO CAMARA MUNICIPAL 78.955.663/0001-57 03/07/2019
DEREGO BAIRRO | DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
W. DEP. NILSON RIBAS, 886 CENTRO 86315-000 03/07/2019
o FONE | FAX OF TNSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
O ANTONIO DO PARAISO (43)3224-1333 PR J oo >
RA / DUPLICATA
ALCULO 0O IMPOSTO
S€ DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS 5T VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
; 0.00 0,00 0,00 0,00 3.789,55
L0R DO FRETE VALOR DO SEGURO VALGR DO DESCONTO GUTRAS DESPESAS VALGR DG IPI VALGR APROX TRIE VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.789,55
SPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
FATAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF )
0-EMITENTE 1
1-RE ARIQ
MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
{SGANTIDADE -ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1167 0 0 )
ms DO PRODUTO/SERVIGOS
VALOR VALOR VALOR B.CALC. | VALOR |VALOR | ALIQ|ALIQ | V.APRO
DESCRI(}AO DOS PRODUTOS / SERVIGOS NCM /SH |CST [CFOP| UNID. QUANTID:DE UNITARIO [DESCONTO| TOTAL \oMS ICMS ® licms| B | TRiBUT.
16122 TINTA ACRILICO SEMI BRILHO VISOCOR 18LT. MARFI [32091010 | 060 | 5405 [ UN 22,0000 269,0000 2 0,00 538,00 0,00 0,00 000] 0| 0 000
M
16123 TINTA ACRILICO FOSCO VISOCOR 16LT. AZUL PROFU | 32091010 | 060 | 5405 UN 2,0000 189,0000 0,00 378,00 0,00 0,00 000[ 0 0 0,00
NDO
16121 TINTA ACRILICO FOSCO VISOCOR 36LT. VERMELHO | 32091010 | 060 | 5405 UN 2,0000 52,0000 0,00 104,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00
11846 TINTA ESMALTE SINTETICO VISOLIT 3,6L.T. BRANCO N | 32089010 | 060 | 5405 UN 2.0000 63,0000 0,00 126,00 0,00 0,00 0.00 0 0,00
EVE
11813 AGUARRAS PETRUS LT PET 27101230 | 000 | 5102 UN 1,0000 42,0000 0.00 42,00 0,00 0,00 000 12| 0 0.00
13238 MASSA CORRIDA PVA LONDRISCOLOR 25KG. 32141020 | 060 | 5405 UN 1,0000 21,5000 0.00 2150 0,00 0.00 000f 0 0 0.00
15884 LIXA 3M 180D AGUA 68052000 | 000 | 5102 UN 10,0000 1,7500 0,00 17,50 0.00 0,00 000l 181 0 0.00
14536 ROLO DE LA CASTOR MASTER 16MMX23CM. 87089990 | 080 | 5405 UN 2,0000 11,0000 0.00 22,00 0,00 0,00 000f 0 0 0,00
13345 SUPORTE ROLO ROMA 23CM. GAIOLA 73269090 | 060 | 5405 UN 2,0000 6.0000 0,00 12,00 0,00 0,00 000] 0 0 0.00
15674 ROLO ATLAS 5CM. POLYESTER 96034010 | 060 | 5405 UN 5,0000 2,7500 0,00 13,75 0,00 0,00 000] 0 0 0,00
14347 PINCEL ATLAS 395 3/4 96034090 | 060 | 5405 UN 2,0000 1,8000 0,00 3.60 0,00 0,00 000 0 0 000
12172 LONA PRETA LONAX BMT 39202019 | 060 | 5405 MT. 6,0000 1,2000 0.00 7,20 0,00 0,00 0,001 0 0 0.00
15738 ESPATULA ELITE 5' (12CM) INOX C/CABO DE PLASTIC | 82055900 | 060 | 5405 UN 1,0000 8,5000 0,00 8,50 0,00 0.00 0.00] 0 0 0.00
o
B914 FITA CREPE ADELBRAS 4BMMX50MT. MASK 710 48114110 | 060 [ 5405 UN 2,0000 8,0000 0,00 16,00 0,00 0,00 o000 0 0 0.00
12021 FORRO POLIFORT GEMINI 200MMX6MT 39162000 | 060 | 5405 UN 67.0000 28,5000 0.00] 1.909,50 0,00 0,00 000 0 0 0,00
12023 MOLDURA BE TETO POLIFORT 6MT. 39162000 | 060 | 5405 UN 18,0000 19,0000 0.00 342,00 0,00 0,00 000f 0 0 0,00
12022 MOLDURA DE CANTO INTERNQ POLIFORT UN 39162000 | 060 | 5405 UN 16,0000 2,0000 0.00 32,00 0,00 0,00 000( 0 0 0.00
16005 EMENDA DE MOLDURA PVC POLIFORT UN, 83063000 | 060 | 5405 UN 6,0000 1,5000 0,00 9,00 0,00 0,00 000} 0 0 000
12006 PARAFUSO P/FORRO 4,2X13 73181500 | 060 | 5405 | UN 1.000,0000 0,1000 0.00 100,00 0,00 0,00 0,00f 0 0 0,00
16124 PINCEL ATLAS 395 1.1/2 UN. 96033000 ( 000 | 5102 UN 2,0000 6,5000 0,00 13,00 0.00 0.00 000] 18] 0 0.00
16125 MOLDURA DE CANTQ EXTERNO 39162000 | 060 | 5405 UN 16,0000 2,0000 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0.00
EMENDA H P/FORRQ PVC POLIFORT 39162000 | 060 | 5405 [ UN 2,0000 21,0000 0,00 42,00 0.00 0,00 000 0] 0 000
CALCULO DO ISSQN
SSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN ]
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: BAHIG MIKHAEL MERHEB
CNPJ: 81.254.468/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/'www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:13:54 do dia 11/07/2019 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 07/01/2020.

Cadigo de controle da certidgo: 29DA.D37C.F9EB.0A99

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  81.254.468/0001-04
Razdo Social BAHIGE MIKAAEL MERHEB

Enderego: AV NILSON BATISTA RIBAS SN / / SANTO ANTONIO DO PARAISO / PR /
86315-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
émpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/07/2019 a 04/08/2019

Certificagdo Nimero: 2019070601375772009297
Informacgdo obtida em 18/07/2019 14:53:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWw.caixa.gov.br
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